

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 23.04.01/2024 - SDU



Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). José Aristóteles Chaves, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 23.04.01/2024 - SDU, referente ao Processo Administrativo nº 00015.20240115/0001-04.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		22.256.154/0001-81 - PROCOPIO & DAL SASSO LTDA					
1 - LOTE I							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Muda de planta, pau branco, espécie: Cordia Oncocalyx, altura mínima do fuste 2,5m	propria	173.0	OUTRAS	239,67	200,01	34.601,73
2	Muda de Planta, Pau Ferro, espécie: Libidibla Ferrea, altura mínima do fuste 2,5m	propria	80.0	OUTRAS	231,67	149,99	11.999,20
3	Muda de Planta, Carauba (Ipe amarelo do cerrado), Espécie: tabebuia Aurea, altura mínima do fuste 2,5m	propria	81.0	OUTRAS	265,00	150,00	12.150,00
4	Muda de Planta, Jacaranda, espécie: Jacaranda brasiliana, altura mínima do fuste 2,5m	propria	81.0	UND	288,33	150,00	12.150,00
5	Muda de Planta Jasmin pudico grande, espécie: Plumeria pudica, altura mínima do fuste 3m	propria	78.0	UND	666,67	600,00	46.800,00
6	Muda de Planta, Ipe roxo, espécie: Handroanthus Impetiginosus, altura mínima do fuste 3m	propria	97.0	UND	673,33	450,00	43.650,00
7	Muda de Planta, Ipe amarelo, espécie: Handroanthus Serratifolius, altura mínima do fuste 3m	propria	81.0	UND	580,00	400,00	32.400,00
8	Muda de Planta, Cajazeira, espécie: Spondias Monbim, altura mínima do fuste 2m	propria	65.0	UND	369,33	180,00	11.700,00
9	Muda de Planta, barriguda branca, espécie: Ceiba Glaziovii, altura mínima do fuste 2m	propria	65.0	UND	396,67	170,00	11.050,00
10	Muda de Planta, oiticica, espécie: Licania rígida, altura Mínima do fuste 2m.	propria	49.0	UND	295,00	180,00	8.820,00
11	Muda de Planta, árvore	propria	32.0	UND	396,67	200,00	6.400,00



	da chuva, espécie: Samanea tubulosa, altura mínima do fuste 2m						
12	Muda de Planta, angico, espécie: Anadenanthera colubrina, altura mínima do fuste 2m	propria	130.0	UND	285,33	150,00	19.500,00
13	Muda de Planta, pau rosa do cerrado, espécie: Physocalymma Scaberrimum, altura mínima do fuste 2,5m	propria	65.0	UND	460,00	300,00	19.500,00
14	Gramma Esmeralda	propria	2275.0	MT2	45,00	36,00	81.900,00
15	Cynodon - Capim de Burro.	propria	1950.0	MT2	33,33	28,00	54.600,00
16	Arachis Repens - Gramma Amendoim	propria	1755.0	UND	31,33	16,00	28.080,00
17	Dianeella Tasmanica - Dianela.	propria	227.0	UND	65,67	40,00	9.080,00
18	Tradescantia Pallida Purpurea - Trapoeraba- Roxa	propria	165.0	UND	70,67	30,00	4.950,00
19	Muda de Planta, Carnaúba, espécie: Copernicia Prunifera, altura mínima do fuste 2,0m	propria	81.0	UND	1.936,67	1.936,67	156.870,27
20	Muda de Planta, pinheiro, espécie: pinus, altura mínima do fuste 2,0m.	propria	32.0	UND	656,67	399,98	12.799,36
21	Bismarckia Nobilis - palmeira azul	propria	32.0	UND	653,33	653,29	20.905,28
22	Ravenala Madagascariensis - Banaira leque	propria	65.0	UND	627,67	300,00	19.500,00
23	Raphis Excelsa - palmeira rafia	propria	65.0	UND	190,00	81,00	5.265,00
24	Dyisis Utescens - areca bambu	propria	162.0	UND	191,67	123,26	19.968,12
25	Wodyetia Bifurcata - palmeira - rabo-de- raposa	propria	104.0	UND	486,33	300,00	31.200,00
26	Cocos Nucifera - coqueiro	propria	49.0	UND	213,33	150,02	7.350,98
27	Polyscias Fruticosa - arvore da felicidade	propria	71.0	UND	153,33	155,00	11.005,00
28	Nerium Oleander - espirradeira	propria	97.0	UND	82,67	50,99	4.946,03
29	Ixoria Chinensis - Ixoria chinesa	propria	234.0	UND	73,00	50,00	11.700,00
30	Codiaeum Variegatum - cróton	propria	162.0	UND	77,67	50,00	8.100,00
31	Chefleria Pequena - Chefleria	propria	136.0	UND	69,00	50,00	6.800,00
32	Dypsis Lutescens - palmeira areca bambu	propria	99.0	UND	74,67	40,00	3.960,00
33	Clusia Major - Clusia major	propria	130.0	UND	79,00	50,00	6.500,00
34	Apocynaceae - Alamanda amarela	propria	162.0	UND	82,00	50,00	8.100,00
35	Mussaenda Alicia - Mussaenda	propria	114.0	UND	115,00	49,99	5.698,86
Total do lote.....							R\$ 789.999,83

2 - LOTE II

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
36	Anacardium Occidentale - Cajueiro	propria	52.0	UND	60,33	44,14	2.295,28
37	Mangifera Indica - Mangueira	propria	49.0	UND	92,33	49,99	2.449,57
38	Syzygium Jambos - Jambo	propria	49.0	UND	92,33	50,00	2.450,00
39	Manikara Zapota - Sapoti	propria	19.0	UND	93,67	93,00	1.767,00
40	Syzygium Cumini - Jamelão	propria	19.0	UND	94,00	49,99	949,81
41	Psidium Guajava - Goiabeira	propria	32.0	UND	83,67	50,00	1.600,00
42	Citrus Limon - Limão	propria	32.0	UND	83,33	50,00	1.600,00
43	Vitis Vinifera I. - Uva	propria	49.0	UND	77,67	60,00	2.940,00
44	Malpighia Emarginata - Acerola.	propria	58.0	UND	73,33	50,00	2.900,00
45	Spondias Purpura I - Ciriguela	propria	65.0	UND	77,33	50,00	3.250,00
46	Spondias Dulci - Cajarana.	propria	32.0	UND	69,00	69,00	2.208,00
47	Musa Paradisiaca I. - Banana	propria	39.0	UND	90,67	60,00	2.340,00
48	Eugenia Uniflora - Pitanga	propria	65.0	UND	79,67	50,00	3.250,00

Total do lote.....RS 29.999,60

Homologado para PROCOPPIO & DAL SASSO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 22.256.154/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 819.999,43 (oitocentos e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e três centavos), em 27/05/2024.

LICITANTE: 35.142.735/0001-34 - ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

3 - LOTE III

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
49	Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 2	MARCA PROPRIA	143.0	UND	99,33	95,00	13.585,00
50	Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 3	MARCA PROPRIA	130.0	UND	114,67	100,50	13.065,00
51	Pedra seixo natural, 50 kg	MARCA PROPRIA	146.0	UND	125,00	99,00	14.454,00
52	Pedra seixo rolado peso 34 kg saca.	MARCA PROPRIA	123.0	UND	145,00	120,00	14.760,00
53	Argila expandida, 50l	MARCA PROPRIA	114.0	UND	132,00	120,00	13.680,00
54	Manta permeável 1mx1, 5m	MARCA PROPRIA	117.0	MT	37,33	36,00	4.212,00
55	Limitador de grama, 20 cm de altura	VERDE GARDEN	325.0	UND	31,33	30,33	9.857,25
56	Adubo orgânico flores e jardim, 40 kg	MARCA PROPRIA	650.0	UND	70,67	52,13	33.884,50
57	Bagana, 6kg	MARCA PROPRIA	1625.0	UND	60,00	44,00	71.500,00






Total do lote.....R\$ 188.997,75



4 - LOTE IV

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
58	Vaso quadrado JVQMK 36 café, polietileno japi, 35 x 35, altura: 55 cm, profundidade: 55 cm	JAPI	100.0	UND	220,00	120,00	12.000,00
59	Jardineira romana, largura: 17 cm, comprimento: 50 cm, profundidade: 17 cm.	NUTRIPLAN	100.0	UND	100,00	95,00	9.500,00
60	Vaso cimento caixa frisada média, largura: 39 cm x 39 cm, altura: 50 cm	MARCA PROPRIA	200.0	UND	208,33	198,00	39.600,00
61	Protetor de árvore aço galvanizado, 150 x 52cm	MARCA PROPRIA	97.0	UND	351,00	299,00	29.003,00
62	VASO REDONDO MEDINDO 70X90, ALTURA: 1.10CM, PROFUNDIDADE: 55 CM	MARCA PROPRIA	150.0	UND	791,67	598,00	89.700,00

Total do lote.....R\$ 179.803,00

5 - LOTE V

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
63	Escavação manual de solo de 1° cat. prof. de 1.51 a 3.00m	MARCA PROPRIA	2000.0	MT2	81,33	69,89	139.780,00
64	Aterro c/ compactação manual s/ controle, mat. produzido (s/transp.)	MARCA PROPRIA	350.0	MT2	67,33	65,20	22.820,00
65	Reaterro c/ compactação manual s/ controle, material da vala	MARCA PROPRIA	300.0	MT2	42,27	41,30	12.390,00
66	Manutenção mensal de área plantada c/ limpeza diária	MARCA PROPRIA	60000.0	MT2	2,70	1,70	102.000,00
67	Manutenção mensal p/ poda e limpeza de plantas ornamentais	MARCA PROPRIA	70000.0	MT2	1,67	1,00	70.000,00
68	Despraguejamento de áreas gramadas	MARCA PROPRIA	5000.0	MT2	2,23	2,22	11.100,00
69	Preparo e substituição de terra p/ plantação	MARCA PROPRIA	300.0	MT2	69,67	64,00	19.200,00
70	Corte de capoeira fina a foice	MARCA PROPRIA	30000.0	MT2	4,93	4,93	147.900,00
71	Raspagem e limpeza do terreno	MARCA PROPRIA	60000.0	MT2	5,40	5,40	324.000,00
72	Retirada de árvores	MARCA PROPRIA	200.0	UND	556,87	499,00	99.800,00

Total do lote.....R\$ 948.990,00

Homologado para ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 35.142.735/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 1.317.790,75 (um milhão, trezentos e dezessete mil, setecentos e noventa reais e setenta e cinco centavos), em 27/05/2024.

José Aristóteles Chaves
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

